Приложение №1 к протоколу заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности СРО ААС № 71 от 03.04.2024 г.

Утвержден Решением Комитета СРО AAC по правовым вопросам аудиторской деятельности

План работы Комитета СРО AAC по правовым вопросам аудиторской деятельности на 2024 год

| № п/п | Мероприятие | Срок исполнения | Ответственный исполнитель |
|----------|--|-----------------------|---------------------------------|
| 1. | Положение о порядке созыва и проведения Съезда СРО ААС | Июль-август | Голубцова О.А. |
| 2. | Положение о Правлении СРО ААС | Июнь-июль | Голубцова О.А. |
| 3. | Положение об Общих территориальных собраниях СРО ААС | Июнь-июль | Левенсон А.С. |
| 4. | Регламент подготовки и проведения заседаний Правления СРО ААС | Сентябрь-октябрь | Голубцова О.А. |
| 5. | Дисциплинарный кодекс | По мере необходимости | Федосимов Б.А. |
| 6. | Разработка ЛНА, регулирующего механизмы согласования и формирования единой позиции СРО ААС при выпуске рекомендаций | 2 квартал | Голубцова О.А. Шувалова Е.В. |
| 7. | Актуализация ЛНА, регулирующих вопросы информационной безопасности цифровой среды СРО ААС, включая вопросы: а) необходимости обновления используемой оргтехники и программного обеспечения б) соблюдения требований по систематическому резервному копированию информации, необходимой для осуществления функций СРО в) разграничение доступа к информации сотрудников и уполномоченных лиц СРО ААС г) установление органа, контролирующего вопросы ІТ-безопасности, и его подотчетности Правлению СРО ААС | 2 квартал | Голубцова О.А. Гриненко Н.А. |

| № п/п | Мероприятие | Срок исполнения | Ответственный исполнитель |
|----------|--|--|------------------------------------|
| 8. | Проведение правовой экспертизы рисков привлечения третьей стороны (аутсорсинговых компаний) для развития цифровой среды СРО AAC | 2 квартал | Голубцова О.А. Гринько Т.Г. |
| 9. | Проведение правовой экспертизы рисков передачи информации ограниченного доступа иным органам и организациям (МФ, РФМ, ФК, БР) | 2 квартал | Голубцова О.А. Жаворонкова Н.Л. |
| 10. | Рассмотрение запросов, распределение запросов между членами Комитета, подготовка информационных справок по обращениям органов управления, комитетов, комиссий СРО ААС, членов СРО ААС, иных заинтересованных лиц (по вопросам компетенции Комитета). | в течение года по мере поступления | Карпухина С.И. Голубцова О.А. |
| 11. | Координация деятельности комитетов по правовым вопросам аудиторской деятельности, созданных в территориальных отделениях СРО ААС. | в течение года | Федосимов Б.А. |
| 12. | Участие в организации и проведении совместно с другими профильными комитетами конференций, семинаров, круглых столов, посвященных вопросам аудиторской деятельности. | в течение года | Члены комитета |
| 13. | Обеспечение информационного наполнения и актуализации разделов официального сайта СРО ААС, посвященных вопросам законодательства, обсуждения законопроектов, деятельности Комитета. | в течение года | Федосимов Б.А. |
| 14. | Отчет о деятельности Комитета за 2024 год. | апрель 2025 года (предварительно, согласно Графику рассмотрения Отчетов) | Карпухина С.И. Голубцова О.А. |
| 15. | Рассмотрение организационных вопросов работы Комитета. | в течение года | Карпухина С.И. Голубцова О.А. |